

## Szef WCG odchodzi

**P**ułkownik Janusz Rozwałka 30 stycznia br. odebrał z rąk głównego geodety kraju Kazimierza Bujakowskiego Honorową Odznakę „Za zasługi dla geodezji i kartografii” (obydwaj na fot.). Kończącemu zawodową służbę wojskową szefowi Wojskowego Centrum Geograficznego przyznał ją minister administracji i cyfryzacji Michał Boni. Płk Janusz Rozwałka kierował Centrum od powołania tej instytucji w 2004 roku. Wręczając odznakę, GGK podkreślał dobrze układającą się współpracę w zakresie wymiany danych oraz two-

żeniu i udostępnianiu opracowań kartograficznych. Obecnie obowiązki szefa WCG pełni ppłk Krzysztof Ziemkiewicz, dotychczasowy jego zastępca (na fot. z prawej). Wojskowe Centrum Geograficzne jest jednostką odpowiedzialną za zabezpieczenie geograficzne Polskich Sił Zbrojnych. Do jego głównych zadań należy zaopatrywanie Sił Zbrojnych w mapy, produkty kartograficzne i geograficzne, fotomapy. WCG wykonuje również pomiary GPS, prace fotogrametryczne, bazy danych geodezyjnych na rzecz Sił Zbrojnych. Do sztandaro-



wych projektów obecnie prowadzonych w centrum należy Geoserwer. Jest to nowoczesne cyfrowe repozytorium informacji geograficznej dla organów dowodzenia i kierowania na szczeblu Ministerstwa Obrony Narodowej i Sztabu Generalnego Wojska Polskiego.

Źródło: GUGiK, WCG

## Wspieramy gminy Mazowsza

**M**imo że od 17 lutego br. gminy są zobowiązane prowadzić ewidencję miejscowości, ulic i adresów za pomocą systemu teleinformatycznego spełniającego wymogi określone w rozporządzeniu ws. ewidencji miejscowości, ulic i adresów, blisko 1/3 gmin w Polsce nie ma jeszcze wdrożonego systemu do prowadzenia tego rejestru. Redakcja miesięcznika GEODETA i portalu Geoforum.pl objęta patronatem medialnym uruchomiła 12 lutego br. akcję informatyzacji gmin w tym zakresie prowadzoną przez Geo-System z Warszawy. Do tego dnia firma wdrożyła swoje oprogra-

mowanie iMPA do prowadzenia ewidencji miejscowości, ulic i adresów w 414 gminach w Polsce, w tym w 80 miastach i gminach województwa mazowieckiego. Aż 60% z pierwszej setki najbogatszych gmin Mazowsza korzysta z tego rozwiązania. Tym razem przed szansą stanęły gminy z samego dołu tabeli przychodów. W ramach akcji Geo-System praktycznie bezpłatnie (1 zł + 23% VAT) obiecał wdrożyć iMPA oraz wykonać bazy inicjalne dla 10 mazowieckich gmin, które jako pierwsze zgłoszą swój akces. Warunkiem udziału było posiadanie przez gminę komputera z dostępem do internetu. Oprócz utworzenia bazy adresowej i wdrożenia aplikacji firma obiecała udostępnić gminom portal mapowy w technologii e-mapa do publikacji innych danych mapowych. Ze względu na powodzenie akcji, już w czasie jej trwania, do

15 zwiększono liczbę gmin objętych promocją. Ostatecznie umowy podpisano z gminami: Sadowne, Wodnyń, Nur, Kołtuń, miasto i gmina Mordy, Brochów, Błędów, Iłów, Żaręby, Kościelne, Czerwin, Jednorozec, Młodzieszyn, Siedlce, Łochów, Wyszogród.

Do chwili zamknięcia marcowego numeru GEODETY wdrożenie w pierwszych trzech gminach zostało już zakończone. Gratulujemy gminom i firmie Geo-System sprawnego działania!

Redakcja

Wdrożenia iMPA:  
■ dotychczasowe  
■ w ramach naszej akcji

## LITERATURA

### Podstawy prawa dla geodetów

Nakładem Wydawnictwa Uczelnianego Politechniki Koszalińskiej ukazała się publikacja Marii Niedźwieckiej (rec. prof. Ryszard Cymerman) zatytułowana „Podstawy prawa geodezyjnego i budowlanego dla geodetów”. Autorka przez rozszerzenie tematyki prawnej oraz komentarze do norm i przepisów w nich zawartych pragnie przybliżyć i ułatwić rozumienie prawa zarówno studiującym geodezję i kartografię oraz gospodarce nieruchomości, jak i kandydatom zdającym egzamin na uprawnienia zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii. Publikacja przedstawia otoczenie prawne, w którym funkcjonuje służba geodezyjna i kartograficzna (jako zestaw organów administracji publicznej i organów nadzoru) oraz wykonawstwo geodezyjne. Opracowanie ma być pomocne w samodzielnym studiowaniu norm prawnych oraz przystępnie przybliżyć tytułową tematykę w celu kształtowania świadomości prawnej.

„Podstawy prawa” składają się z czterech zasadniczych części:

- Wstępu do prawa;
- Prawa administracyjnego;
- Prawa geodezyjnego i kartograficznego;
- Prawa budowlanego.

Do opracowania dołączono przykłady treści orzeczeń administracyjnych (postanowienia i decyzje bez załączników graficznych) oraz wykaz aktów normatywnych (powołanych w opracowaniu).

Cena publikacji wynosi 15,75 zł.

Źródło: Wydawnictwo Uczelniane Politechniki Koszalińskiej

